
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022                                                                                                Edição Nº: 639 

1 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2022 
 

RATIFICAÇÃO 
 
 
OBJETO: Aquisição de Pão Frances, pré pronto congelado, com entrega semanal, para diversos setores do 
município, condicionado a cessão de uso de equipamentos (armário, forno e freezer) sem ônus para o 
Município.   
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 31/2022, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2022, em favor da empresa 
PANIFICAÇÃO SUPER MASSAS LTDA ME inscrita no CNPJ N° 09.721.194/0001-99 com o valor global de R$ R$ 
17.030,00(dezessete mil e trinta reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93. Autorizo a 
despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2022 
 

                                               
 
 
 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
Prefeito Municipal  em exercício 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2022 às 21:52:14

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022                                                                                                Edição Nº: 639 

2 

 

PORTARIA Nº-146/2022. 
 

Data26/05/22. 
       
 
 
SÚMULA............................................................ Nomeia os Membros para compor a comissãopara a realização da 

analise da vida funcionaldo professor e Especialista de 
Educação conforme determinação Lei nº 918/98 de 30/06/98 
e Art 48, § 2º. 

 
  O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO  DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Exmo. Sr.º 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso de sua atribuição que lhes são referidas por Lei, resolve. 
 

DECRETAR 
 

  Artigo 1º - Ficam nomeados os membros para compor a comissão para a realização da análise da 
vida funcional do Professor e Especialista de Educação conforme determinação Lei nº 918/98 de 30/06/98 e Art 48, § 
2º, como segue:  
 
 1 – RONITA APARECIDA DE CARVALHO – Secretária Municipal de Educação 
 2 – DIRCE CORREIA MACHADO – Diretora do CMEI, Maria das Dores Benatto 
 3 – MARIA ALICE SILGAIL – Diretora Esc. Mun. Prof. João Teixeira Marabolin 
 4 – SHIRLEY DLUGOZS PARRA DA SILVA – Pedagoga Municipal 
 5 – VALDRIANA MIRIAN GONÇALVES LIMA – Regente de Classe. 
 
  Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrario. 
    Bom Sucesso,26 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 

_______________________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2022 às 21:52:14

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 27 de Maio de 2022                                                                                                Edição Nº: 639 

3 

 

PORTARIA Nº-145/2022. 
 

DATA: 26 de maio de 2022. 
 

-concede FG- 
 

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO,Estado do Paraná, Senhor 
José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve: 

 
: C O N C E D E R: 

 
Art.1º-Concede ao servidor  público municipal, senhor   Franker Aparecido Sincero  dos Reis, lotado  

no Departamento Municipal de Educação, matrícula nº-200673, cargo Auxiliar Administrativo, Função Gratificada 10% 
para desempenhar a função de controlador de dados de Convênios. 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02/05/22. 
Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
Paço Municipal, 26  de maio de 2022. 
 

 
 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/05/2022 às 21:52:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-05-27T21:52:14-0300




